

Oreby Holding ApS

CVR. nr. 27742866

Orebyvej 255

4990 Sakskøbing

Årsrapport for 2016

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2017

Dirigent Søren Christensen

17950-TJK

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** Oreby Holding ApS
Orebyvej 255
4990 Sakskøbing
- CVR. nr.: 27742866
Stiftelsesdato: 10. maj 2004
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
- Formål:** Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for virksomheder, der driver entreprenørvirksomhed samt investere direkte eller indirekte i udlejningsejendomme.
- Direktion:** Søren Christensen, Direktør
- Revisor:** Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9 B
4700 Næstved

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets primære aktivitet er at fungere som holdingselskab for virksomheder, der driver entreprenørvirksomhed samt investere direkte eller indirekte i udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold:

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2016 været tilfredsstillende.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		804.177	816.553
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-232.035	-244.330
Driftsresultat		<u>572.142</u>	<u>572.223</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-64.883	692.877
Finansielle indtægter		8.593	11.452
Finansielle udgifter		-206.564	-230.571
Resultat før skat		<u>309.288</u>	<u>1.045.981</u>
Skat af årets resultat	2	-119.883	-160.798
Årets resultat		<u>189.405</u>	<u>885.183</u>
Forslag til resultatdisponering:			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-77.721	-307.123
Overført resultat		267.126	1.192.306
Disponeret i alt		<u>189.405</u>	<u>885.183</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
Grunde og bygninger	3	11.196.844	11.428.879
Materielle anlægsaktiver		11.196.844	11.428.879
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	1.346.969	1.491.738
Finansielle anlægsaktiver		1.346.969	1.491.738
ANLÆGSAKTIVER I ALT		12.543.813	12.920.617
Tilgodehavende selskabsskat		2.744	222.310
Andre tilgodehavender		314.511	318.395
Tilgodehavender		317.255	540.705
Likvide beholdninger		18.080	28.821
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		335.335	569.526
AKTIVER I ALT		12.879.148	13.490.143

BALANCE 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		743.533	821.254
Overført resultat		2.480.829	2.213.703
EGENKAPITAL I ALT	6	3.349.362	3.159.957
Gæld til realkreditinstitutter		7.340.758	7.813.566
Langfristede gældsforpligtelser	7	7.340.758	7.813.566
Gæld til realkreditinstitutter		472.984	469.794
Gæld til banker		219.848	555.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		888.037	733.082
Selskabsskat		44.377	323.956
Anden gæld		412.973	434.016
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		150.809	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.189.028	2.516.620
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		9.529.786	10.330.186
PASSIVER I ALT		12.879.148	13.490.143
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

NOTER

	2016	2015
1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver:		
Afskrivninger	232.035	244.330
	232.035	244.330
2. Skat af årets resultat:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	125.633	151.646
Regulering skat, tidligere år	-5.750	9.152
	119.883	160.798
3. Grunde og bygninger:		
Kostpris primo	14.276.668	14.276.668
Kostpris ultimo	14.276.668	14.276.668
Af- og nedskrivninger primo	-2.847.789	-2.603.459
Årets afskrivninger	-232.035	-244.330
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.079.824	-2.847.789
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.196.844	11.428.879
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris primo	670.484	670.484
Afgang i årets løb	-67.048	0
Kostpris ultimo	603.436	670.484
Dagsværdireguleringer primo	821.254	1.128.377
Udbetalt udbytte	0	-1.000.000
Årets reguleringer	4.405	692.877
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-82.126	0
Dagsværdireguleringer ultimo	743.533	821.254
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.346.969	1.491.738

NOTER

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder:

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Oreby Byggeentreprise ApS	Sakskøbing	90,00	1.496.632	4.895
			1.496.632	4.895

6. Egenkapital:

	1/1 2016	Årets resultat	31/12 2016
Selskabskapital	125.000	0	125.000
Henlagt til udbytte	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning	821.254	-77.721	743.533
Overført resultat	2.213.703	267.126	2.480.829
	3.159.957	189.405	3.349.362

Selskabskapitalen er fordelt på 125 anparter a kr. 1.000.

7. Langfristede gældsforpligtelser:

	Gæld 31/12 2016	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.340.758	472.984	5.596.971
	7.340.758	472.984	5.596.971

8. Eventualposter m.v.:

Selskabet indgår i en obligatorisk national sambeskatning og hæfter derfor solidarisk for tilknyttede virksomheders selskabsskat.

Herudover har selskabet ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

NOTER

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 7.814, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 11.197.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Oreby Byggeentreprise ApS for datterselskabets gæld til Jyske Bank A/S.

Ejerpantebreve på henholdsvis t.kr. 971, t.kr. 800 og t.kr. 1.750 er alle lagt til sikkerhed for datterselskabets forpligtelser overfor Jyske Bank A/S.

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.